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Świąteczne paczki trafiły do potrzebujących 
mieszkańców
2022-12-13

Za nami finał akcji „Szlachetna Paczka”. W tym roku, dzięki ofiarności 
mieszkańców i darczyńców, udało się pomóc aż osiemnastu rodzinom i 
osobom samotnym z gminy Konstancin-Jeziorna. To był prawdziwy 
weekend cudów. 

Szlachetna Paczka to ogólnopolska akacja organizowana przez Stowarzyszenie 
Wiosna. W tym roku inicjatywa ponownie zawitała także do Konstancina-Jeziorny.

Weekend cudów
Dziesięcioosobowy sztab, pod przewodnictwem liderki rejonu Alicji Dobosz-Jóźwik, 
pracował już od października. Przez kilka tygodni wolontariusze odwiedzali rodziny, 
samotnych seniorów oraz osoby z chorobami i niepełnosprawnościami – poznawali 
ich problemy, rozmawiali i określali potrzeby. W ten sposób powstawała lokalna 
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baza osób potrzebujących, do których podczas „Weekendu Cudów” – w dniach 
10–11 grudnia – trafiły paczki przygotowane przez darczyńców. Pomoc otrzymało 18 
rodzin, osób starszych czy samotnych rodziców z dziećmi.

Mądra pomoc
Udało się na przykład wyposażyć mieszkanie matki wychowującej 4-letnią córkę – 
kobieta otrzymała piętrowe łóżko, szafę i porządną kuchnię, w której w końcu 
będzie mogła zrobić herbatę czy przygotować obiad. Wiele dobra popłynęło też do 
maturzysty wyrzuconego z rodzinnego domu. Chłopak został pozbawiony dosłownie 
wszystkiego, nawet podręczników szkolnych. Dzięki hojności darczyńców nastolatek 
otrzymał m.in. rzeczy niezbędne do kontynuacji nauki, a także kurs na prawo jazdy. 
– Dla obdarowanych jest to przede wszystkim doświadczenie bezinteresownej 
pomocy innych ludzi, które może być impulsem do wyjścia z trudnej sytuacji 
życiowej – przyznaje Zofia Czeremużyńska, wolontariuszka. – Bo mądra pomoc to 
nie tylko wsparcie materialne. Szlachetna Paczka zmienia ludzkie życie 
kompleksowo, a na efekty nie możemy się już doczekać.
Świąteczne prezenty, ich łączna wartość wyniosła blisko 60 tys. zł, przygotowały 
m.in. osoby prywatne, ale także firmy i instytucje. 

Posiłek dla wolontariuszy
Lokalne firmy, przede wszystkim restauracje, wsparły także sam finał akcji, 
zapewniając wolontariuszom ciepły posiłek. Nieodzowna była także pomoc 
szkolnego klubu wolontariatu ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Konstancinie-Jeziornie, 
w której mieścił się rejonowy magazyn Szlachetnej Paczki. Uczniowie dowodzeni 
przez  Mariusza Kłosińskiego – nauczyciela i wychowawcę – pomagali przy 
przyjmowaniu darów, pakowaniu i dostarczaniu świątecznych paczek.

Galeria zdjęć
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